Na osnovu gornjega, smatra generalni sekretarijat vlade ukrajinske narodne republike kao opravdano, da u sadašnjim mirovnim pregovorima zauzme samostalno držanje, te ima čast, podnijeti vladama ovdje zastupanih vlada ovu notu:

Vlada ukrajinske narodne republike, glavni sekretarijat, stavlja ovim do znanja svima zaraćenim i neutralnim državama: Univerzalom broj 3. Ukrajinske Centralne Rade od 7. (20.) novembra 1917. proklamovana je ukrajinska narodna republika, i ovim državnim aktom odredjen je narodopravni položaj potonje. Želeći stvaranje federativnog saveza svih republika, nastalih na teritoriji nekadašnje ruske carevine, nadovezuje ukrajinska narodna republika samostalno međunarodne odnose putem